As partes, tendo ajustadas entre si o contrato em referência, celebram o presente aditivo, conforme 

processo administrativo 2025-KPBB6, ao amparo da Lei nº 14.133/2021, a saber: 

CLAUSULA PRIMEIRA – Do valor do contrato – Fica doravante aditada a “cláusula terceira” do 

contrato original, com o acréscimo de R$ 12.375,00 (doze mil, trezentos e setenta e cinco reais), ao 

valor originalmente contratado. 

CLAUSULA SEGUNDA – Outras Disposições - Continuam em vigor todas as demais cláusulas e 

condições não alteradas pelo presente instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Do Foro - Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento